Peygamber' e toplu halde
salatü selam getirilen meclisler için kul
lanılırken XVIII. yüzyıldan itibaren genel
anlamda zikir meclislerini ifade etmeye
başlamıştır (Tacü 'l-'arüs, " ml:ıy" md.).

Mahya meclislerini ihdas eden kişi bun
dan dolayı Mahyavl lakabıyla anılan Nü
reddin eş-Şüni'dir (ö . 944/ 1537). Mısır'da

Tant a'ya bağlı Şün köyünde doğan ve ço-

-IV. Mehmed, nr. 530) . Üzerinde
yapılan işlemler açısından Divriği halkı

tarafından verilen mahzar incelenmeye
değer niteliktedir. Maden emininin halka
zulüm ve eziyetinden şikayet eden Divri
ği halkının tarihsiz mahzarı üzerinde Div
riği mutasarrıfına ve kadılarına giden
hükmün 1143 (1730-31) tarihiyle sureti
hazırlanmış. üstüne de Divriği'den ne ka
dar kömür ferman olunduğu kaydının bu
lunup çıkarılması notu eklenmiştir. Def
terdarın , mahzarın sol üst kenanndan
başlayan ve sağ tarafında devam eden
arzının üzerine vezlriazam buyuruldusu
nu yazmıştır.

Askeri hiz
metleri karşılığında vergiden muaf tutu
lan bu kabHelere "kabailü'l-mahzen" de
niyordu.

Bu uygulama Fas'ta Muvahhidler'den
sonra hüküm süren Merlnller, Vattasller
ve Sa'dller zamanında devam etti; bu ka
bilelere büyük kısmı Arap olan diğer bazı

kabileler de eklendi. Nitekim Sa'dller dö
nemi alimlerinden ibn Asker ei-Mağribl'
nin (ö. 986/ 1578) "mesalihu'l-mahzen"
tabiriyle mahzen ismini "devlet" ve genel
olarak "devletin bütün birimleri" karşılı
ğında kullandığı görülmektedir (Devf:ıa

tü 'n-naşir, s. I 05 ). Avrupa devletleriyle
gittikçe yoğunlaşan resmi ilişkiler, sefir
mübadeleleri ve ticari anlaşmalar mah
zenin gerçek bir hükümete dönüşmesini
zorunlu hale getirmişti.